[О создании на базе ГАУ ДПО ЦОПП РБ

базового центра карьеры]

В целях осуществления мониторинга трудоустройства выпускников

профессиональных образовательных организаций, оказания содействия в их

трудоустройстве, взаимодействия с предприятиями и территориальными центрами

занятости населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования «Центр опережающей профессиональной

подготовки Республики Башкортостан» (далее – ГАУ ДПО ЦОПП РБ) базовым

центром карьеры Республики Башкортостан.

2. ГАУ ДПО ЦОПП РБ осуществлять:

координацию и методическое сопровождение деятельности

профессиональных образовательных организаций Республики Башкортостан по

содействию трудоустройству выпускников;

мониторинг деятельности центров карьеры (содействия трудоустройству

выпускников) профессиональных образовательных организаций Республики

Башкортостан;

подготовку методических материалов по содействию трудоустройству

выпускников и распространению лучших практик среди профессиональных

образовательных организаций Республики Башкортостан;

взаимодействие с региональными органами исполнительной власти, Центрами

занятости населения Республики Башкортостан и предприятиями по вопросам

трудоустройства выпускников профессиональных образовательных организаций

Республики Башкортостан.

3. Приказ Министерства образования Республики Башкортостан от 13 июля

2020 года № 710 «О создании на базе ГАУ ДПО ЦОПП РБ базового центра

Б О Й О Р О Ҡ

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г. 14423 23010120 20

по содействию трудоустройству выпускников профессиональных образовательных

организаций Республики Башкортостан» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Республики Башкортостан И.В. Косолапову.

И.о. министра

И.М. Мавлетбердин